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3. april 2006 
FJ 

Referat 
 
Møde:   7. møde i projektudviklingsgruppen om Rødegårdsparken 
 
Tid:   Mandag den 27. marts 2006 klokken 17-19. 
 
Sted:   Amager Kulturpunkt, Weidestuen, Øresundsvej 4, 2.sal. 
 
Deltagere:   Helmer Nielsen (A/B Wittenberggård)  

Preben Hansen (Røde Møllegård IV) 
Finn Westerboe, (A/B Øresundsvej 26-28) 
En beboer fra A/B Øresundsvej 26-28 
Bjarne Ellehammer Lind, Rødegård 16 
Susan Sloth Larsen (FSB Røde Kro) 
Karin Muurmann Henriksen (E/F Rumæniensgade/Lynettevej) 
Bjørn Petersen (Rødegård 14)  
Frida Jans (Områdefornyelsens sekretariat) 
Caroline Andersen (GHB Landskabsarkitekter) 
2 personer (beboere omkring parken) 

Afbud:  Frank Johansson (formand for styregruppen, beboer i FSB Røde Kro) 
  Ane Bahrt (Rødegård 12) 

Lizzie Liptak (Røde Møllegård I) 
Chanette I. Nielsen (Rødegård 7)  

Referent:   Frida Jans. 
 
 
Dagsorden: 
1. Præsentation og diskussion af det reviderede forslag 
2. Økonomi 
3. Lynettevej 
4. Den videre proces 
 
 
1. Det reviderede forslag 
Caroline Andersen fra GHB Landskabsarkitekter præsenterede det sidste forslag til skitseprojektet for 
Rødegårdsparken og Lynettevej. 
Forslaget var blevet revideret i henhold til projektudviklingsgruppens kommentarer, resultaterne fra 
børneworkshops, og kommentarer i forbindelse med statusorienteringen.  
 
Legepladsen er blevet spejlvendt så, ”skoven” ligger i skyggesiden. Her planlægges klatreredskaber og 
mulighed for ”Tarzanleg”. I den anden side, ”stranden”, placeres legehuse m.v. Et lille hus til legeudstyr 
gøres fleksibelt, så børnene også kan klatre uden på huset. Den yderligere detailprojektering af legepladsen 
finder sted i forbindelse med projekteringen af hele parken i en senere fase i processen.  
I midten af parken placeres to bordfodbold-spil.  
 
Den foreslåede scene er efter kommentarer fra børneworkshops såvel som fra status-orientering til 
boligforeningerne blevet fjernet. Den stenkant, som markerede scenen er dog stadig en del af forslaget og 
vil således stadig kunne benyttes som scene, såfremt det ønskes. 
 
En af tværstierne i midten af parken er blevet fjernet fra forslaget. 
 
Overgangen til Lynettevej laves i hævet niveau, for at give en hastighedsdæmpende effekt. 
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Forslaget blev godkendt uden større diskussioner. 
 
Der var dog lidt uenighed i gruppen vedrørende parkens beplantning. Der var flertal for at rydde mest muligt 
ud i parken og et mindretal, der ønskede at bevare mest muligt af den eksisterende beplantning.  
Der var forslag fra Bjarne Ellehammer Lind om at lave en hensigtserklæring om hvilke specifikke 
træer/buske m.v. der ønskes bevaret, idet han ikke syntes, projektudviklingsgruppen har gået nok i detaljer 
med beplantningen. 
 
Det blev på den baggrund besluttet at undergrupperne om legeplads og beplantning der blev dannet på 
gruppens 2. møde, skal deltage i detailplanlægningen når denne finder sted. 
 
2. Økonomi 
Caroline Andersen fremlagde et økonomisk overslag for Rødegårdsparken og Lynettevej. Der blev herefter 
foretaget en prioritering af enkelte dele af parkens inventar, så GHB ved hvordan projektudviklingsgruppen 
vil prioritere, såfremt der skal spares eller lægges til i henhold til økonomien. 
 
Prioriteringen var som følger: 
Vand på legepladsen 
Skur til legeredskaber 
Staudehave 
Bænke 
Lys på stierne 
Opholdspladser i midterområdet af parken 
Bordfodbold 
Hotspots 
Scene 
Ny asfalt på boldbanen 
Lys på boldbanen 
Grill 
Skaterbane (den røde sti som var på forslaget fra 18. 1. 2006) 
 
Frida Jans foreslog, at belægning og lys i boldburet søges finansieret af de penge, styregruppen har afsat til 
renovering af eksisterende idrætsanlæg. 
 
3. Lynettevej 
Boligforeningerne på Lynettevej, der er privat fællesvej, har ytret ønske om at vejen bliver overtaget af 
Københavns Kommune og indlemmet i den betalingsparkeringsordning og vejoverdragelse, der er trådt i 
kraft på den nordlige side af Øresundsvej.  
 
Da vejen er privat fællesvej skal alle vejens grundejere godkende GHB og projektudviklingsgruppens forslag 
samt indvillige i at ville stå for den fremtidige vedligeholdelse og drift af den nye beplantning og inventar. 
 
Frida Jans lovede at undersøge mulighederne for vejens overdragelse til Københavns Kommune, samt hvilke 
regler der helt præcist gælder for, hvorvidt forskønnelse af Lynettevej må finansieres helt af 
Områdefornyelsens midler. 
 
4. Den videre proces 
Det endelige forslag præsenteres på et borgermøde mandag den 3. april 2006 klokken 17.00-18.00 i 
Weidestuen, Øresundsvej 4, 2. sal.  
 
Styregruppen forventes at godkende forslaget på deres møde den 3. april 2006 klokken 18.00-21.00. 
 
Herefter sendes det til politisk behandling i Teknik- og Miljøudvalget den 10. maj 2006.  


